“accipe scamoneum ad pondus quartae partis oboli et tantumdem cimimi et tritis illis asperge eorum pulvere carnes porcinas pingues et da in cibum” AG, p. 1490, l. 20-24; “piglia scamonea al peso di la quarta parte di uno obolo, e tanto altro de cimino; e dil pulver di questi sparge la carne di porco grasso, e dali mangiar” it. LP; “accipe scamoneam in pondere quarte partis oboli tantumquam(?) cimini et tritis istis asperge eorum pulvere carnes porcinas pingues et da aui in cibum” VB, llib. 16, cap. 71; “accipe scamonee quatuor partes et olei et tantumdem cimini, et tere et carnem porcina pinguem cum huiusmodi pulveriza” Gil (*De accipiter* 8.17), p. 206, l. 15-17 (f. 15v).

(4/4') *Mas si no pot menyar*: “E si per ventura l’ocel no volia menjar la carn del porc mesclada ab alò que desús és dit” Z⁵; “Si vero hoc comedere non possit” A; “Si vero comedere non potest” HaHLQ; “Si vero non potest comedere” K; “Si vero dictam carnem comedere non potest” AG, p. 1490, l. 24; “Si vero comedere non potest” VB, llib. 16, cap. 71; “Si vero comedere non poterit” Gil (*De accipiter* 8.17), p. 206, l. 17 (f. 15v); “E se non potesse mangiar ditta carne” it. LP. **N versió HaHKLQ, Z⁵ divergeix per excés i potser més proper a A.**

la scomonea: “la scomonea” FS, GB i Rg; “la scomònea” LP; “scamoneam” AHKLQ; “scamtoneam” Ha; “dictum pulverem” Thomas, f. 42r^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 23-24; “scamoneam” Gil (*De accipiter* 8.17), p. 206, l. 17 (f. 15v); “ditto pulver” it. LP.

mas ... comí: “e si per ventura l’ocel no volia menjar la carn del porc mesclada ab alò que desús és dit” Z⁵. | *comí*: “ciminum” A; “minum” Ha; “cuminum” HLQ; “cinimio” K; “dictum pulverem” Thomas, f. 42r^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 23-24; “scamoneam” Gil (*De accipiter* 8.17), p. 206, l. 17 (f. 15v); “ciminum” Gil (*De accipiter* 8.17), p. 206, l. 17 (f. 15v); “ditto pulver” it. LP.

clara de ou: “album d’ou” Z⁵; “albumine ovi” AHa; “albumine ovi clara” H; “albumine ovi clari” K; “albugine ovi” L, on capítol desplaçat a la quinta particula; “albumine ovi claro” Q; “albuginem ovi” Thomas, f. 42r^a i AG, p. 1490, l. 23-24; “albumen ovi” VB, llib. 16, cap. 71; “albumine ovi claro” Gil (*De accipiter* 8.17), p. 206, l. 17-18 (f. 15v); “el biancho di uno ovo” it. LP. **Z⁵ més depenent del llatí.**

mit ... per la boca: “li met per la bocha” Z⁵; “per os inmitte” A; “post mitte” Ha; “per os inice” HLQ; “per os mitte” K; “et ori eius inice” Thomas, f. 42r^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 23-24; “ei per os inmitte” Gil (*De accipiter* 8.17), p. 206, l. 18 (f. 15v); “e gittalo in soa bocha” it. LP. | *Mas si no pot menyar, mit la scomonea e-l comí ab clara de ou per la boca*: “E si per ventura l’ocel no volia menjar la carn del porc mesclada ab alò que desús és dit, ab album d’ou li met per la bocha” Z⁵; “Si vero hoc comedere non possit, scamoneam et ciminum cum albumine ovi ei per os inmitte” A; “Si vero comedere non potest, scamtoneam et minum cum albumine ovi post mitte” Ha; “Si vero comedere non potest, scamoneam et cuminum cum albumine ovi clara ei per os inice” H; “Si vero non potest comedere, scamoneam et cinimio et cum albumine ovi clari ei per os mitte” K; “Si vero comedere non potest, scamoneam et cuminum cum albugine ovi per os inice” L, on capítol desplaçat a la quinta particula; “Si vero comedere non potest, scamoneam et cuminum cum albumine ovi claro ei per os inice” Q; “Si vero comedere non potest, accipe albuginem ovi et in ea pone dictum pulverem et ori eius inice” Thomas, f. 42r^a; “Si vero comedere non potest: accipe albumen ovi et in eo pone dictum pulverem: et ori eius inice” VB, llib. 16, cap. 71; “Si vero dictam carnem comedere non potest, tolle albuginem ovi et in ea pone dictum pulverem et ori eius inice ” AG, p. 1490, l. 23-24; “Si vero comedere non poterit, scamoneam et ciminum cum albumine ovi claro ei per os inmitte” Gil (*De accipiter* 8.17), p. 206, l. 17-18 (f. 15v); “E se non potesse mangiar ditta carne, piglia el biancho di uno ovo et in